Iam & de superhumerali pauca dicenda sunt. Neque enim illi in ea expulsiōe fuit ereptuni, sed apud eum mansit. Cum enim quidam è clericis suaderent Aetherio, vt ipsum adimeret sancto viro, ille, neglectis eorum verbis, recusauit. Itaque eum ipse in indignatione versaretur, eis, qui ad se inuisendum venerant, confessus est: Quæ, inquit, feci domino Eutychio, ea in me cumularè reciderunt. Per homines eius oppugnavi eum, per homines meos oppugnatus sum. Vestimenta illius diripui, omnia mihi direpta sunt. Vnum tantum non ademi, id mihi quoque relictum est. Cum enim me clerici cohortarentur, vt illi adimerem superhumerali, id non feci. Et ecce cum in hac sum calamitate, zona tantum & dignitatis meæ insignia non sunt à me sublata. Lugens ille quidem hæc narrabat, poenitentia tamen tempus non inuenit, quantum multis

Dies festus S. Timothei

Psalm. 118.

Accipitur honorifice ab Imperatoribus.

Ibidem.

Offic. 1.

Marth. 5.

Confessio Aetherij persecutoris eius.

multis lachrymis eam quæsiuisset. Ac de his quidem satis. Ad rem institutam redeamus.

Cum vir sanctus, ut dictum est, cum Imperatoribus congressus esset, & vix tandem ab illis diuelli potuisset, videns populum, Christi pastorisque sui studiosum, sine interpellatione gratias agentem Deo, precatus est eum, ut bonus ipsius esset remunerator. Atque ita cum vniuerso populo fidei in sanctam Dei magnam Ecclesiam ingressus est, non sine labore tamen, tanquam in regnum Dei, cum magna premeret multitudo, quæ diuinum templum occuparat. Cumque in locum editum, ut Moses olim in montem Sinai, ascendisset, sublati ad Deum manibus, populi preces & supplicationes caelesti Deo & patri offerre, Dei que misericordiam ad populum deducere videbatur. Neque enim aliud propter populi multitudinem fieri poterat. Tonitrus autem, & buccinæ progredientes, id est, aptæ diuinorum oraculorum lectiones, clariùs & vehementiùs pronunciata, cum timore & magna compunctione peragebantur. Quid tum? Diuina caligo sanctum operuit altare, super quo cum

Incruentum sacrificium, Missam dicit.

incruentum sacrificium obtulisset, fidei populo distribuit: quæ quidem distributio ab hora tertia ad nonam vsque perducta est, cum omnes ab ipso vellet accipere communionem. Quoties enim distribuebat, omnes ad eum sine cessatione concurrebant. Nam qui rectè sentire soliti erant, nulla videndi eum satietate afficiebantur. Sed quanto quis illi magis hærebat, tanto magis attrahebatur, eodem erga illum affectus modo, quo erga magnetem lapidem ferrum, quod arcana quadam illius vi naturali pertrahitur. Ità vir admirabilis omnes, qui videndi ipsum studio tenebantur, amanter attrahebat. Erat enim totus graciosus in habitu, speciosus tum animi, tum corporis pulchritudine, sublimis operibus, sensu humilis, virtute venerandus, necnon congressu valde benignus & affabilis, mansuetus, misericors, sermone dulcis, sed dulcior moribus, ad spectu angelicus, animo multo magis. Nequeo omnes illius tum animi, tum corporis dotes explicare, gestus, apam omnium membrorum conformationem, vnde plerunquæ interior homo dignoscitur: